



BANCO SANTANDER-CHILE Y AFILIADAS

DIRECTORIO

PRESIDENTE	D. CLAUDIO MELANDRÍ HINJOSA
PRIMER VICEPRESIDENTE	D. RODRIGO VERGARA MONTES
SEGUNDO VICEPRESIDENTE	D. ORLANDO PROBLETE TURIBATE
DIRECTORES TITULARES	D. FÉLIX DE VICENTE MINGO Da. ANA DORREGO DE CARLOS D. RODRIGO ECHENIQUE GONZALEZ Da. LUCÍA SANTA CRUZ SUTIL Da. BLANCA BUSTAMANTE BRAVO Da. MARIA OLIVERA RECARTE HERRERA
DIRECTORA SUPLENTE	D. JUAN PEDRO SANTA MARÍA PÉREZ
DIRECTOR SUPLENTE	D. ALFONSO GÓMEZ MORALES
GERENTE GENERAL	D. ANDRÉS TRAUTMANN BUC

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS

	ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS	
	Ai 30 de junio de 2025	Ai 31 de diciembre de 2024
ACTIVOS	MMS	MMS
Efectivo y depósitos en bancos	1.802.029	2.895.580
Operaciones con liquidación en curso	667.094	572.552
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	10.688.724	12.639.097
Contratos de derivados financieros	10.382.933	12.309.770
Instrumentos financieros de deuda	305.791	329.327
Otros instrumentos financieros	-	-
Activos financieros no destinados para negociar obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	3.389.513	2.762.388
Instrumentos financieros de deuda	3.210.523	2.687.485
Otros instrumentos financieros	178.990	74.903
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	332.869	843.628
Activos financieros a costo amortizado	45.899.809	45.438.590
Derechos por pactos de retroventa y préstamos de valores	827.256	153.087
Instrumentos financieros de deuda	5.426.720	5.176.005
Adeudado por bancos	14.833	31.258
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	16.860.070	17.115.723
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	17.305.957	17.398.598
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	5.464.973	5.563.919
Inversiones en sociedades	62.291	59.785
Activos intangibles	78.763	88.669
Activo fijo	205.837	198.092
Activo por derecho a usar bienes en arrendamiento	92.552	114.546
Impuestos corrientes	2.095	60
Impuestos diferidos	435.994	459.977
Otros activos	2.477.461	2.535.775
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	53.391	50.214
TOTAL ACTIVOS	66.188.442	66.458.933
PASIVOS		
Operaciones con liquidación en curso	694.705	497.110
Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	9.915.059	12.155.024
Contratos de derivados financieros	9.915.059	12.155.024
Otros	-	-
Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	991.477	898.394
Pasivos financieros a costo amortizado	44.281.150	44.307.586
Depósitos y otras obligaciones a la vista	13.120.949	14.260.609
Depósitos y otras captaciones a plazo	16.493.664	17.098.625
Obligaciones por pactos de retroventa y préstamos de valores	2.536.070	276.588
Obligaciones con bancos	3.832.378	4.337.947
Instrumentos financieros de deuda emitidos	8.092.922	8.133.275
Otras obligaciones financieras	205.167	200.541
Obligaciones por contratos de arrendamiento	52.186	66.882
Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	2.584.315	2.604.079
Provisiones por contingencias	100.673	121.638
Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	335.574	606.141
Provisiones especiales por riesgo de crédito	244.861	343.788
Impuestos corrientes	7.922	48.548
Impuestos diferidos	3.761	-
Otros pasivos	2.440.733	2.412.910
Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	-	-
TOTAL PASIVOS	61.582.416	64.062.099
PATRIMONIO		
Capital	891.303	891.303
Reservas	3.469.800	3.232.505
Otro resultado integral acumulado	(90.584)	(107.174)
Elementos que no se reclasificarán en resultados	1.708	1.393
Elementos que pueden reclasificarse en resultados	(92.292)	(108.567)
Utilidades (pérdidas) acumuladas de ejercicios anteriores	38.022	24.324
Utilidad (pérdida) del ejercicio	550.355	857.623
Menos: Provisión para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	(335.574)	(606.141)
De los propietarios del banco:	4.514.322	4.292.440
Del interés no controlador	111.704	104.394
TOTAL PATRIMONIO	4.626.026	4.396.834
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	66.188.442	66.458.933

	ESTADOS INTERMEDIOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS			
	Por el período de 6 meses al 30 de junio de 2025		Por el trimestre terminado al 30 de junio de 2024	
	2025	2024	2025	2024
	MMS	MMS	MMS	MMS
Ingresos por intereses	1.691.718	1.863.672	853.701	882.797
Gastos por intereses	(832.574)	(1.188.946)	(418.397)	(518.798)
Ingreso neto por intereses	859.144	674.726	435.304	363.999
Ingresos por reajustes	259.697	210.807	127.814	147.766
Gastos por reajustes	(85.294)	(65.084)	(43.205)	(53.754)
Ingreso neto por reajustes	174.403	145.723	84.609	94.012
Ingresos por comisiones	522.975	464.122	258.905	234.375
Gastos por comisiones	(226.282)	(202.099)	(110.463)	(99.267)
Ingreso neto por comisiones	296.693	262.023	148.442	135.108
Resultado financiero por:				
Activos y pasivos financieros para negociar	(18.527)	(10.006)	11.298	(8.322)
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	-	-	-	-
Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	-	-
Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(3.046)	(45.320)	997	316
Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	155.739	163.707	50.655	65.520
Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	-	-	-	-
Otro resultado financiero	-	-	-	-
Resultado financiero neto	134.166	108.381	62.950	57.514
Resultado por inversiones en sociedades	4.451	4.210	3.238	2.833
Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables para la venta no admisibles como operaciones discontinuadas	(4.729)	(543)	1.053	(573)
Otros ingresos operacionales	1.275	6.817	521	886
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1.466.403	1.201.337	736.117	663.779
Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	(205.806)	(193.240)	(111.743)	(102.220)
Gastos de administración	(205.463)	(185.013)	(94.741)	(92.751)
Depreciación y amortización	(68.026)	(71.183)	(32.850)	(34.909)
Deterioro de activos no financieros	(1.098)	-	(934)	-
Otros gastos operacionales	(37.075)	(56.151)	(21.949)	(15.952)
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(517.468)	(605.587)	(262.217)	(245.832)
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PERDIDAS CREDITICIAS	947.935	695.750	473.900	407.947
Gasto de pérdidas crediticias por:				
Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	(476.891)	(327.615)	(213.764)	(165.958)
Provisiones especiales por riesgo de crédito	97.688	(332)	20.646	(1.657)
Recuperación de créditos castigados	93.275	70.906	46.417	39.923
Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(836)	(235)	(562)	(330)
Gasto por pérdidas crediticias	(286.764)	(257.276)	(147.263)	(128.022)
RESULTADO OPERACIONAL	661.171	438.474	326.637	279.925
Resultado de operaciones continuas antes de impuestos	661.171	438.474	326.637	279.925
Impuesto a la renta	(102.617)	(94.779)	(49.820)	(59.274)
Resultado de operaciones continuas después de impuestos	558.554	343.695	276.817	220.651
Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	-	-	-	-
Impuestos de operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-	-	-
UTILIDAD (PERDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO (o PERIODO)	558.554	343.695	276.817	220.651
Atributable a:				
Propietarios del banco	550.355	337.976	272.558	217.725
Interés no controlador	8.199	5.719	4.259	2.926
Utilidad por acción de los propietarios del banco:				
Utilidad básica	2,92	1,79	1,45	1,16
Utilidad diluida	2,92	1,79	1,45	1,16

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados, referidos a los Estados Intermedios de Situación Financiera Consolidados, Estados Intermedios de Resultados Consolidados, Estados Intermedios de Otros Resultados Integrales Consolidados, Estados Intermedios de Cambios en el Patrimonio Consolidados, Estados Intermedios de Flujos de Efectivo Consolidados y Notas Explicativas de los Estados Financieros Intermedios Consolidados, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio web de Banco Santander Chile (www.santander.cl), pudiendo consultarse además en las oficinas del Banco.